Erit. Christus morte cui nil debet accepit vt pedes. s̄ su os. i. m̄bra sua a p̄tagione peccati & mortis ablueret. Occurrit p̄scis euz deuorare cupi eng. & dño in cruce p̄lo dyabolus. quo mōnente crucifix⁹ erat ad nēnit. q̄rens si qd p̄cati in eo innenset.

Quem expaue scēs. Christus immi nente mortis articulo cepit pavere & tederū dyabolū s̄ morte qd inuidia dyaboli trahit in orbem naturali carnis fragilitate p̄orre scēs. vñ pater transfe calicē hūc a me.

Apprehendē.

Apprehendit christus dyabolū qd eum capte in cruce uoluit. & moriendo vicit. Apprehēdit ergo brāchiā vt caput nequissimū a corpe potentie sue dextera separaret. i. nequitiā antiqui hostis ab his quos sibi corpus fecerat auferret. & hos corpori suo. i. ecclēsī in ferret. brāchiā enī habet p̄scis in p̄fimo capitis & corporis ē aut xp̄s caput ecclēsī qd ē corpus ei⁹. & dyabolus caput ini-

ſi dño confidit cui cōmisiit cū thobias. Noli flere. Saluus p̄ueniet filius nř. & saluus reuertet ad nos & oculi tui videbūt illū. Cre do enī qd angls dei bonus comitte tur ei. & bñ disponit omnia qd circa eum geruntur: ita vt cū gaudio re uertatur ad nos. Ad hanc vocē ces sauit mater eius flere. & tacuit.

C. VI.
P rofect⁹ ē aut̄
s̄ p̄dicatores. vñ famē thobias. & canis secutus patient ut ca. et cir. ci. est eum. & mansit prima mansio ī decursum mortalitatis iuxta fluuiū tigris. Et exiit vt pedes lauar̄ suos. & ecce p̄scis ima nis exiit ad deuorandū eū. Quē expauescēs thobias. clamauit vo ce magna. dicens Dñe: inuidit me Et dixit ei agls. Apprehende brāchi s̄ dñs potentia dyaboli cōminuens paulū trauxit confidenter cruēs illos de potē am eius: & trahe eum ad te. Quod state tenebrarū quos filios lucis p̄scivit et p̄ cū fecisset attraxit euz in liccū. & pal destinavit. pitare cepit ante pedes eius. Tūc dixit ei angelus. Exētera hūc p̄scē & cor eius et fel & iecor repone tibi. Sūt enim hēc necessaria ad medi camēta utiliter. Quod cum fecisset assauit carnes eius & secū sustulerūt s̄ sale sapientie s̄ i. apostolos de quib; in via. cetera sallierūt qd sufficerēt dñs vos estis sal terre s̄ thobias et angelus ho eis. quousq; puenirent in rages ciuitate medoꝝ. Tūc interrogauit thobias angelū & dixit ei. Obscro te azaria frater: vt dicas michi qd remedium habebūt ista qd de p̄scē seruare iussisti. Et r̄ndens angelus s̄ astutia cordis intellectā et ardore spi ritus crematam. dixit ei. Lordis eius p̄ticulā si sup

ſeffugae carbones ponas. sumuseius extri

cāt omne genus demoniorū siue a ſorti ſobili viro siue a muliere: ita vt vltra nō accedat ad eos. Et fel yz ad vnguē dos oculos qbus fuerit albugo. & sanabūt. Et dixit ei thobias. Ubi vis ut maneamus? Respōdensq; angls. ait: Et hic raguel noīe vir p̄pinquus & tribu tua. & hic habz filiā nomie saram: sed neq; masclim neq; feminā vllā habet aliā preter ſp̄ter ad filiū. postula a me et da t. eam. Tibi debetur oīs substātia ei⁹ & oportet eā te accipe cōiugez. De te ergo eā a p̄re ei⁹. & dabit tibi eā in uxorem. Tūc r̄ndit thobias. Et dixit. Audio qd tradita ē septē viris & mortui sunt. sed & hoc audiui: qd demonium occidit illos. Tūc meo ergo ne forte & michi hēc eueniāt et cum sum unicus pentib; meis. deponam senectutē illoꝝ cuꝝ tristitia ad inferos. Tūc angelus raphael dixit ei. Audi me. et ostendam tibi qui sūt qbus p̄ualere p̄t demoniū. Hūj nāq; qui cōiugiū ita suscipiūt vt deum a se & a sua mēte excludat et sue libidini ita vacent sicut equ⁹ et mulus qbus non est intellectus habet potestatez demoniū sup eos. Tūc aut̄ cum accepis eam. ingress⁹ cubiculum per tres dies cōtinens esto ab ea. & nichil aliud nisi oratio nibus vacabis cum ea. Ipsa autē nocte. incenso iecore p̄scis fugabi tno carnaliter ne obloq; ei qd ifra dicet virginē tur demonium. Sc̄da vero nocte

histeriū p̄dicandi tonec in gentib; ecclēsī fundamēta locarent.

Oportet vñ p̄lin gentiū significat quē dñs p̄ p̄dicatores su os visitare & de eius stirpe l̄p̄sam sibi ecclēsā assumere dignatus ē. quā te ne significat sara uxoris abrah̄ equinoca qd genuit ysaa filiū. p̄missionis. i. literum ecclēsī populū. Raguel interpretat pastus eius deus vel amicus

quorū qd sunt corp⁹ e? Qd cū fecisset Q. cū dñs nequitiā dyaboli mansuetaret molitus est adhuc ele ctis suis p̄secutionē cō mouere. bi em̄ sunt p̄ des ei⁹ p̄ quos ambulat in terra qd sup oīa regnat in celo.

Erenera hunc p̄scē. Domin⁹ p̄scē exenterauit cū nequitiam dyaboli lat⁹ sanctis aperuit. & qd archana in insidiā ei⁹ relatauit. Reposit sibi cor eius qd calliditate eius in scripturis indicavit te quo dñs. Serpens erat callidior cunctis animantib; terre. Et alibi. Num ignoram⁹ astutias eius. Fel quoq; reposuit. qd quanto maliciā furore p̄tra ge nus humanum seniat ad cantele studii scribi & cōseruari voluit. Recurre reposuit qd mali ḡna eius p̄silia aduersum nos per doctores veritatis insinuauit. Aut̄ ei p̄blici qd cālore & occultā virtute iecoris excoquantez r̄vi gerant cibi. Cum hō qd agere disponimus se dula cogitatione quo ordine sint agēda exq; rim⁹. qd acceptos in sto macho cibos ardore ie cōs excoquimus.

Sunt enī hec. Astutia dyaboli & nequitiā cognita nobis ad medelam p̄ficim⁹. quāto enī ea certius ex ploramustato certius reclinamus.

Assauit carnes. Quicqd sibi ex hoc p̄scē assauit significat eos qd auditō tei dñs malit inter m̄bra sui deceptoris putrida & mortua residere qd in corpus christi venire. Assauit carnes qd q̄ carnales intenit sp̄s sancti igne sp̄iales ac fortiores reddidit qui sup aplos in ignis vi sione descendent.

Lantos dñs te in dca collegit ad fidem quāti sufficerēt ad exē pluz viuēdi vel ad mi

gas pater istius el & cū lacrimis & plorans sup̄ optimi viri filii eius & sara ipso sunt. Postq; aut̄ raguel occidi ari. Lūḡ horat̄ e prandium. thobodie non mādni. nisi prius petit⁹. & p̄mittas mich⁹. Quo audi p̄mit sc̄ies qd c̄

qui s. dicere possit. p̄nī
p̄seet me. et nūb̄l m̄bi
teerit. et q̄ andire d̄g
nūs sit. Nam nō dicas
vos seruos h̄ amicos
meos.

in copulatōe sanctoꝝ p̄iarcharūz
fforte erāt cōstitute benedictōes ad hoc vē
sacredote dicende vel ab alijs
admitteris. Tercia autē nocte bñ
dictōem p̄sequeris ut filij ex vobis
† q̄ nōdum carnalis intercunerat cōiunctio
P̄creentur incolumes. Transacta
aut tercia nocte accipies virginem
cum timore domini amore filioꝝ
magis q̄ libidinis ducit: vt in se
mīe abraꝝ bñdictōz i filiis p̄seq̄ris

C. VII.

Doctor̄ verbī
P̄gressi sunt autem
populū gentiles quē dñs p̄ doctor̄ adiūt
populū quem nō cognouit. sc̄. michi in au-
toꝝ m̄bi.
ad raguelē et suscepit eos raguel
cū gandio. Intuensq̄ thobiaꝝ ra-
guel: dixit annę vxori sue. Quaz si
milis ē iuuenis iste p̄sobrino meo
Et cū hec dirisset. ait. Unū estis iu-
uenes fratres nostri? At illi dixerūt
Ex tribu neptalium sum⁹. Ex captiu-
itate niniue. Dixitq̄ illi raguel. No-
stis thobiaꝝ fratres meū? Qui dire-
runt: nouimus. Lūq̄ multa bona
loqueretur d̄ eo. Dixit angelus ad
raguelē. Thobias de quo interro-
gas pater istius ē. Et misit se ragu-
el. et cū lacrimis osculatus est eum
et plorans supra collū eius. dixit.
Bñdictio sit tibi fili mi: q̄ boni et
optimi viri filius es. Et anna vxor
eius et sara ipsorum filia lacrimata
sunt. Postq̄ aut locuti sūt: p̄cepit
raguel occidi arietē. et pari cōiuiū
Lūq̄ horaret eos discumbere ad
prandium. thobias dixit. Hic ego
hodie non māducabo neq̄ bibaz
nisi prius petitōem meā cōfirmes
et p̄mittas michi dare saram filiaz
tuaz. Quo audito verbo raguel ex
pauit. sciēs qđ euenerit illis⁹ septē
fūnūris doctorib⁹

viris. qui ingressi sūt ad eā et timere
cepit: ne forte et huic siliter cōtin-
geret. Et cū nutaret et nō daret perēti
vllum respōsum: dixit ei angelus.

Noli timere dare eaꝝ isti: qm̄ huic
timeti deū debetur cōiunx filia tua
qui nō recte docebat
P̄opterea ali⁹ nō potuit habere
illam. Tūc dixit raguel. Nō dubi-
to q̄ de⁹ preces et lacrimas meas
et cōspectu suo admiserit. Et credo
qm̄ ideo fecit vos venire ad me ut
ista coniungereur cognatōni sue.

p̄dicētis p̄p̄betam suscitabit dñs vobis et
fratribus vestris
scđm legem moysi. Et nūc noli du-

bū gerere: q̄ tibi eā tradā. Et app̄
deus enī opatur in nobis ut operemur. ecclie
hendēs dexteram filie sue: dextere
omnium fidelium qui p̄ hos patres significant.
thobiaꝝ tradidit. dices. De⁹ abraā
et de⁹ ysaac. de⁹ iacob. vobiscuz sit
et ipse cōiungat vos impleatq̄ bñ
dictōem suaꝝ in vobis. Et accepta
cartha fecerūt cōscriptionē cōiugū
Et post epulati sūt. bñdicētes deū
Ulocauitq̄ raguel ad se annā vxor-
rem suā. et p̄cepit ei ut paret alterū
cubiculū. Et introduxit illuc saraꝝ
filiaz suā et lacrimata est. Dixitq̄ ei
Forti aio esto filia mea. Dominus
celi det tibi gaudium pro tedio qđ
perpessa es.

Dicitur VIII.
Ostquaꝝ uero
cenauerunt: introduxerūt
iuuenem ad eam. Recordatus ita
q̄ thobias sermonum angeli. pro-
tulit de cassidili suo partē. iecoris.
spūsanctus de quibus d̄r̄ babes carbones ig-
nis sed eis sup̄ eos bi superunt tibi in adiuto-
rium et alibi carbones ignis cōgeras f.c.e.
posuitq̄ eaꝝ sup̄ carbones viuos